
Usnesení

z 34. zasedání Rady města Podbořany, které se konalo dne 1. listopadu 2017 od 15,30hod 
v kanceláři starosty na MěÚ v Podbořanech

Přítomni: Mgr. Reindl, Ing. Honzl, Mgr. Gutzer, Ing. Cerňanský, RNDr. Pištěková, p. Jedlička,
Ing. Hodek

Omluven: MUDr. Ráliš
Přizváni: Bc. Gašparová, Ing. Růžičková, Mgr. Knoblauch, Ing. Ohanka, Mgr. Hajný, p. Herejková 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Čerňanský, Ing. Hodek

Kontrola usnesení:

Nesplněno zůstává usnesení:
č. 417/2017 - Rada odkládá souhlas s umístěním poštovní odkládací schrány na rohu ulice u dětského hřiště, u čp. 
785 na^ Sídlišti Míru a požaduje doložit od žadatele velikost schrány a přesné umístění. Žadatel Česká pošta. 
Depo Žatec 70, 438 07. Z: majetkoprávní odbor

Ostatní usnesení termínovaná k dnešnímu datu jsou splněna.

v
Usnesení č. 465/2017 - Oprava povrchu komunikace v Oplotech - VR
Rada schválila zadávací dokumentaci a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Oprava 
povrchu komunikace v Oplotech“. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

_ v
Usnesení č. 466/2017 - Oprava povrchu v Neprobylicích - VR
Rada schválila zadávací dokumentaci a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Oprava 
povrchu komunikace v Neprobylicích44. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

v
Usnesení č. 467/2017 - Oprava povrchu komunikací v Sýrovicích - VR
Rada schválila zadávací dokumentaci a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Oprava 
povrchů komunikací v Sýrovicích44. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

v
Usnesení č. 468/2017 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování inženýrských sítí 
Rada doporučila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování 
přípojek k novostavbě rodinného domu č. p. 1122 v ul. Zátiší v Podbořanech pro pana Milana Fouse a 
paní Ivanu Egerovou, bytem Zátiší č.p. 1122, 441 01 Podbořany, a to ve výši 37.500,- Kč.

Z: odbor investic 
T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 469/2017 - Propojení ulic Doupovská a Vroutecká v Podbořanech 
Rada vzala na vědomí předložený návrh stavby ve věci zpracování projektové dokumentace na akci 
„Propojení ulic Doupovská a Vroutecká od čp. 916 k čp. 1110 v Podbořanech44 a ukládá pokračovat v 
projekčních pracích dle předložené situace. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 1



Usnesení č. 470/2017 - Tlaková kanalizace Buškovice
Rada vzala na vědomí předložený návrh stavby ve věci zpracování projektové dokumentace na akci 
„Tlaková kanalizace Buškovice“ a ukládá pokračovat v projekčních pracích dle předložené situace.

Z: odbor investic 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 471/2017 - Tlaková kanalizace Buškovice
Rada ukládá v rámci akce „Tlaková kanalizace Buškovice" připravit návrh smlouvy o investičním 
příspěvku městu na projektovou dokumentaci a o stavbě tlakové kanalizační přípojky s jednotlivými 
vlastníky objektů v obci Buškovice, a to z důvodu zajištění hromadné projektové dokumentace a 
územního souhlasu na kanalizační přípojky. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 472/2017 - Zásady pro poskytování finančního příspěvku na vybudování tlakové 
kanalizační přípojky k RD v obci Buškovice
Rada ukládá připravit Zásady pro poskytování finančního příspěvku z rozpočtu města na vybudování 
tlakové kanalizační přípojky k rodinným domům v obci Buškovice. Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

v
Usnesení č. 473/2017 - Oprava povrchu komunikací v Buškovicích - VR
Rada schválila zadávací dokumentaci a vyhlašuje výběrové řízení na realizaci veřejné zakázky „Oprava 
povrchu komunikací v Buškovicích". Z: odbor investic

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 474/2017 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky 
odpadních vod
Rada doporučila poskytnutí finančního příspěvku na vybudování čističky odpadních vod pro rodinný 
dům č.p. 65 v obci Mory ve výši 20.000,- Kč - žadatel Dana a Milan Nodžákovi, bytem Mory 65, 438 
01 Podbořany. Z: odbor investic

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 475/2017 - Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s právem přístupu a příjezdu za 
účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 28/2, 38/6, 38/1, 39/2, 39/3, 45/1 a 52/1 v k.ú. Klubaný pro 
stavbu „ Podbořany, Klubaný - vodovod, kanalizace na p.p.č. 28/2". Účastníci smlouvy jsou SYS, a.s., 
Město Podbořany a investoři. Jedná se o vodovodní a kanalizační přípojky k novým RD nad Klubaný. 
Žadatelé Aleš Chalupný, Mánesova 1149, 436 01 Litvínov, Martin Dědeček, Komenského 758, 441 01 
Podbořany, Bc. Sylvia Raušerová, Nad Roklí 209, 435 22 Braňany, Lukáš Bela, Očihov 29, 439 87 
Očihov. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 476/2017 - Záměr prodeje dřeva
Rada schválila záměr prodeje dřeva a vydala povolení těžby a sběru palivového dřeva o objemu 6 m3 
v lokalitě Kněžického lesa nad rybníky. Žadatel Bohumil Klíma, 438 01 Čeradice 101. Kupní cena: 400 
Kč/m3. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 2 ^



Usnesení č. 477/2017 - Záměr prodeje části parcely
Rada neschválila záměr prodeje části parcely č. 371/1 - ostatní plocha, o výměře cca 20 m2, v k.ú. 
Kněžice u Podbořan. Žadatel JUDr. František a Eva Nápravníkovi, Sartoriova 61/10, 169 00 Praha 6. 
Kupní cena: 20 Kč/m2. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 478/2017 - Záměr prodeje bytů
Rada doporučila schválení záměru prodeje bytů - bytových domů č. 661, 662, 663 a 91, Podbořany za 
4 300 Kč/m2, dle znaleckého posudku o ceně obvyklé. Žadatelé nájemníci bytových domů čp. 661,662, 
663 a 91 ve Svermově ulici, Podbořany. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení ě. 479/2017 - Souhlas s umístěním septiku
Rada nevydala souhlas s umístěním vodotěsného septiku na pronajaté části parcely č. 2772/1 - ostatní 
plocha, v k.ú. Valov, před domem čp. 2. Žadatel Petr Deák, Valov 2, 441 01 Podbořany.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. prosince 2017

Usnesení ě. 480/2017 - Zřízení věcného břemene
Rada odkládá podpis smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem zřízení a provozování elektrizační 
soustavy ke stavbě - „Podbořany, Vroutecká - 2156, kNN 15x OM“ s právem přístupu a příjezdu za 
účelem údržby a opravy a to na parcelách č. 2156/4, 2156/56, 2156/58, 2156/59, 2156/64 v k.ú. 
Podbořany. Jedná se o el. připojení 15 parcel naproti pneuservisu v kasárnách. Žadatel ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4. Jednorázová úhrada: 45 700 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č.481/2017 - Budoucí zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu
Rada schválila podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu za účelem zřízení a provozování elektrizační soustavy ke stavbě - „Mory, 
rekonstrukce VO“ s právem přístupu a příjezdu za účelem údržby a opravy a to na parcelách Č. 1162 a č. 
1166, v k.ú. Kněžice u Podbořan. Jedná se o do země uložené kabelové vedení. Žadatel Povodí Ohře, 
s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. Jednorázová úhrada: 600 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. prosince 2017

Usnesení ě. 482/2017 - Záměr prodeje budovy a pozemku
Rada doporučila zastupitelstvu města záměr prodeje garáže se stavební parcelou č. 2185 - zastavěná 
plocha, o výměře 343 m2 a část parcely č. 2156/4 - ostatní plocha, o výměře cca 2250 m2, v k.ú. 
Podbořany. Jedná se o objekt se sedmi garážemi pro nákladní auta a oplocený pozemek v kasárnách od 
Města Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany. Kupní cena: minimálně dle tržního znaleckého 
posudku 761 790 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 3



Usnesení č. 483/2017 - Záměr prodeje pozemků
Rada doporučila zastupitelstvu města záměr prodeje stavebních parcel v lokalitě za ZZN a pod 
Kozincem vedle trati, dle územního plánu. Jedná se o tyto parcely: č. 1906/42 o výměře 260 m2, č. 
1906/42 o výměře 260 m2, č. 1899/1 o výměře 9154 m2, č. 1899/2 o výměře 3062 m2, č. 1899/3 o 
výměře 636 m2, č. 1899/4 o výměře 384 m2, Č. 1899/5 o výměře 8086 m2, č. 1899/6 o výměře 9738 m2, 
č. 1899/7 o výměře 2895 m2, č. 1899/8 o výměře 1 6035 m2, ě. 1899/9 o výměře 8066 m2, č. 1899/10 o 
výměře 389 m2, Č. 1899/11 o výměře 6680 m2, č. 1899/12 o výměře 7133 m2, č. 1899/13 o výměře 2500 
m2, č. 1899/14 o výměře 1917 m2, č. 1900 o výměře 1044 m2, č. 1901 o výměře 7036 m , č. 1902 o 
výměře 6003 m2, č. 1903/1 o výměře 4160 m2, Č. 1903/2 o výměře 2692 m2, č. 1903/3 o výměře 2 2760 
m2, č. 1904/1 o výměře 9 3254 m2, č. 1904/5 o výměře 4 4836 m2, č. 1905/1 o výměře 5943 m2, č. 
1907/1 o výměře 2 6508 m2, č. 1908/1 o výměře 1775 m2, v k.ú. Podbořany. Kupní cena: 200 Kč/m2 + 
DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 484/2017 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Podbořany, ul. 
Mlýnská - tlaková kanalizace na p.p.č. 1456/1“ za účelem zřízení a provozování tlakové kanalizace, 
přípojek kanalizace vodovou na parcelách 1453/1, 1511/11, v k.ú. Podbořany. Jedná se o vybudování 
tlakové kanalizace a 5 tlakových kanalizačních přípojek v Mlýnské ulici v Podbořanech, za Billou. 
Účastníci smlouvy jsou SYS, a.s., Město Podbořany a investoři. Žadatelé Kamil a Klára Razímovi, 
Mírová 817, 441 01 Podbořany, Hana Huňatová, Soběchleby 117, 438 01 Blšany a David Konderla, 
Alšova 694, Podbořany, Stanislav Jandík, Mírová 818, 441 01 Podbořany, Taťána Kašpárková, 
Heyerovského 602/26, Brno - Bystrc, Vladimír Volavka, Na Střelnici 163, 441 01 Podbořany, Bc. 
Lukáš a Radka Gondovi, Dukelská 891, 441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 485/2017 - Zřízení služebnosti inženýrské sítě
Rada schválila podpis smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Podbořany, ul. 
Mlýnská - vodovod, na p.p.č. 1511/12 - přeložka" za účelem zřízení a provozování vodovodu a 
přeložky vodovodu na parcelách č.1453/1, 1511/11, 1511/12, 1495/20 v k.ú. Podbořany. Jedná se o 
vybudování vodovodu, 5 vodovodních přípojek a přeložky části vodovodního řadu ze soukromých 
pozemků na pozemky města v Mlýnské ulici v Podbořanech, za Billou. Účastníci smlouvy jsou SVS, 
a.s., Město Podbořany a investoři. Žadatelé Kamil a Klára Razímovi, Mírová 817, 441 01 Podbořany, 
Hana Huňatová, Soběchleby 117, 438 01 Blšany a David Konderla, Alšova 694, Podbořany, Stanislav 
Jandík, Mírová 818, 441 01 Podbořany, Taťána Kašpárková, Heyerovského 602/26, Brno - Bystrc, 
Vladimír Volavka, Na Střelnici 163, 441 01 Podbořany, Bc. Lukáš a Radka Gondovi, Dukelská 891, 
441 01 Podbořany. Jednorázová úhrada: 100 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení ě. 486/2017 - Umístění poštovní schrány
Rada na základě skutečnosti, že pošta nedoložila požadované údaje, nevydala souhlas s umístěním 
poštovní odkládací schrány na rohu ulice u dětského hřiště, u čp. 785 na Sídlišti Míru. Žadatel Česká 
pošta, Depo Žatec 70,438 07. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 4



Usnesení č. 487/2017 - Záměr prodeje budovy
Rada doporučila záměr prodeje budovy patrového skladu s rampou se st.p.č. 2183 - zast. plocha, o 
výměře 889 m2, v k.ú. Podbořany (v bývalých kasárnách) za novou kupní cenu od Města Podbořany, 
Mírová 615, 441 01 Podbořany. Kupní cena: 1 469 550 Kč. Z: majetkoprávní odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 488/2017 - Budoucí zřízení služebnosti
Rada schválila podpis smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inž. sítě pro stavbu „Rozšíření 
zpevněné plochy + stavba přístřešku - Areál SčVK Podbořany" za účelem zřízení a provozování 
dešťové kanalizace na parcelách č. 271 a č. 206 v k.ú. Podbořany. Žadatel SČVK a.s., Přítkovská 1689, 
415 50 Teplice. Jednorázová úhrada: 1 000 Kč + DPH. Z: majetkoprávní odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 489/2017 - Plán společných zařízení KoPU Kaštice a Dolánky u Kaštic
Rada vzala na vědomí plán společných zařízení KoPU Kaštice a Dolánky u Kaštic. Jedná se o změnu 
trasy některých ÚSESů. Žadatel Státní pozemkový úřad, Pražská 765, 440 01 Louny.

Z: majetkoprávní odbor 
T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 490/2017 - Schválení a podpis dodatku č. 11 k pojistné smlouvě ě. 899-16628-18 
s Českou pojišťovnou a.s.
Rada schválila zněm a podpis dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. 899-16628-18 - o pojištění majetku 
mezi Městem Podbořany a Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, 
IČ: 45272956 (viz příloha). Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení ě. 491/2017 - Rozbor hospodaření za III. čtvrtletí 2017
Rada vzala na vědomí rozbor hospodaření za III. čtvrtletí 2017. Z: finanční odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 492/2017 - Zpráva o pohledávkách a Zpráva o vymáhání pohledávek
Rada vzala na vědomí zprávu o pohledávkách města k31.8. 2017a zprávu o vymáhání pohledávek za
období od 1. 3. 2017 do 31. 8. 2017. Z: finanční odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 493/2017 - Podepsání Dohody č. LNA-SO-44/2017
Rada schválila uzavření a podpis Dohody o poskytnutí příspěvku a úhradu mzdových nákladů mentora 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu, ESF a Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
uzavřená dle ustanovení § 106 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů č. 
LNA-SO-44/2017. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usneseni z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 5



Usnesení č. 494/2017 - Podepsání Dohody č. LNA-SO-43/2017
Rada schválila uzavření a podpis Dohody o poskytnutí příspěvku a úhradu mzdových nákladů mentora 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu, ESF a Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
uzavřená dle ustanovení § 106 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů č. 
LNA-SO-43/2017. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 495/2017 - Podepsání Dohody č. LNA-JZ-237/2017
Rada schválila uzavření a podpis Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu, ESF a Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí č. LNA-JZ-237/2017. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 496/2017 - Podepsání Dohody č. LNA-JZ-238/2017
Rada schválila uzavření a podpis Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 
poskytnutí příspěvku při realizaci aktivity práce na zkoušku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu, 
ESF a Iniciativy na podporu zaměstnanosti mladých lidí č. LNA-JZ-238/2017.

Z: finanční odbor 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 497/2017 - Podepsání Dohody č. LNA-JZ-239/2017
Rada schválila uzavření a podpis Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 
poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu, ESF a Iniciativy na podporu 
zaměstnanosti mladých lidí č. LNA-JZ-239/2017. Z: finanční odbor

I: 13. prosince 2017

Usnesení č. 498/2017 - Odpovědnost zaměstnance za škodu při plnění pracovních úkolů
Rada města jako škodní komise vzala na vědomí informaci o platebních výměrech na odvod za porušení 
rozpočtové kázně č. 25/D/2017, 26/D/2017, 27/D/2017 a na penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně č. 39/P/2017 vystavené Finančním úřadem pro Ústecký kraj, Oddělením kontroly 
zvláštních činností III, Chomutov a rozhodla o uplatnění náhrady škody ve výši 890 Kč po odpovědné 
referentce (viz Příloha č. 1). Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení ě. 499/2017 - Změna odpisového plánu - Domov pro seniory, p.o.
Rada schválila změnu odpisového plánu na rok 2017 Domovu pro seniory, příspěvkové organizaci. 
Nádražní ulice 933, 441 01 Podbořany, IČ: 65650964. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 500/2017 - Změna odpisového plánu - ZŠ Husova 276
Rada schválila změnu odpisového plánu pro rok 2017 Základní školy Podbořany, Husova 276, okres 
Louny - IČ: 70879036. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 6



Usnesení č. 501/2017 - Schválení mimořádné účetní závěrky a výsledku hospodaření ZŠ 
Podbořany, Příčná 847
Rada schválila mimořádnou účetní závěrku Základní školy Podbořany, Příčná 847 sestavenou k 31. 8. 
2017 včetně výsledku hospodaření ve výši 3 800,62 Kč. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 502/2017 - Podepsání Dodatku č. 1 k smlouvě o poskytování služeb
Rada schválila uzavření a podpis Dodatku č. 1 k Smlouvě o poskytování služeb od společnosti RENTEL 
a.s., Pod Třešněmi 1120/18a, Praha 5, 15200, IČ: 26128233. Z: finanční odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 503/2017 - Změna platových tarifů ředitelek základních a mateřských škol zřízených 
Městem Podbořany, k 1.11. 2017
Rada stanovila plat ředitelkám (řediteli) příspěvkových organizací, vykonávajících činnost škol, 
zřízených Městem Podbořany v souladu se Novelou Nařízení vlády č. 340/2017, kterou se mění 
Nařízení vlády č. 564/2006 Sb. ze dne 6. 12. 2006 o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, účinnou od 1. listopadu 2017 - změna platových tarifů 
k 1.11. 2017 (viz příloha). Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 504/2017 - Vyhodnocení dotačního programu „Podbořanské letní slavnosti 2018“
Rada projednala vyhodnocení vyhlášeného dotačního programu „Podbořanské letní slavnosti 2018“ a 
doporučila Zastupitelstvu Města Podbořany poskytnout dotaci na konání akce Podbořanské letní 
slavnosti 2018 ve výši 350 tisíc Kč (slovy tři sta padesát tisíc korun českých), příjemce dotace - Dana 
Ulkeová, Hlavní 582,439 81 Kryry, IČO 15691179. Z: odbor MHaS

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 505/2017 - Organizační zajištění - Advent 2017 Podbořany
Rada schválila Dohodu o organizačním zajištění akce - Advent 2017 v Podbořanech dne 3. prosince 
2017“ s Petrem Úlkem, IČO 74121880, Hlavní 80,439 81 Kryry, viz příloha.

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 506/2017 - Dohoda o fakturaci vody a odpadních vod - ZŠ Husova 276, Podbořany, 
okres Louny
Rada schválila Dohodu o fakturaci vody a odpadních vod, uzavřenou mezi Městem Podbořany a 
Základní školou Podbořany, Husova 276, okres Louny pro odběrní místo Podbořany, Husova 847, viz 
příloha. Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 507/2017 - Uzávěry mateřských škol v době vánočních prázdnin - prosinec 2017
Rada Města Podbořany projednala oznámení ředitelství Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795 a 
Mateřské školy Podbořany, Hlubanská 321 o uzávěru MŠ v době vánočních prázdnin v měsíci prosinci 
2017 (viz příloha) a schvaluje navrhované termíny uzávěrů. Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 7



Usnesení č. 508/2017 - Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě ZŠ - ZŠ T. G. M. Podbořany, 
Husova 445, okres Louny
Rada schválila na základě žádosti Základní školy T. G. Masaryka Podbořany, Husova 445, okres Louny 
v souladu s § 23, odst. (5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, výjimku z nej vyššího počtu dětí ve třídě 
Základní školy T.G. Masaryka, Husova 445, okres Louny, pro školní rok 2017/2018 v 6. ročníku 
základní školy na 32 žáků, za podmínky, že toto zvýšení nebude na újmu kvality vzdělávací činnosti 
školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 509/2017 - Nabídka majetku k přednostnímu bezplatnému využití zřizovateli - MŠ 
Podbořany
Rada schválila nabídku Mateřské školy Podbořany, Bratří Čapků 795, okres Louny, příspěvkové 
organizace, na převod majetku do vlastnictví zřizovatele (soupis předávaného majetku, viz příloha).

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 510/2017 - Dodatek č. 3 Smlouvy o výpůjčce č. 150297 Národní muzeum - dlouhodobá 
expozice „Osudy Cechů z Volyně“ - Výstavní síň, Dukelská 1, Podbořany
Rada schválila Dodatek ě. 3 ke Smlouvě o výpůjčce č. 150297, uzavřenou mezi Městem Podbořany a 
Národním muzeem v Praze, Václavské náměstí 68,115 79 Praha 1, IČO 00023272 - výpůjčka předmětů 
umístěných v dlouhodobé expozici „Osudy Čechů z Volyně“ ve Výstavní síni. Dukelská 1, Podbořany, 
redukce počet exponátů na 74 předmětů a snížení celkové pojistné ceny exponátů na částku 53 700,-Kč.

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 511/2017 - Výsadba okrasných dřevin v ulici Nádražní
Rada schválila výsadbu aleje okrasných dřevin v ulici Nádražní, na katastrálním území Podbořany, 
parcelní číslo 807/9 ve vlastnictví České dráhy, a.s., z důvodu vytvoření ochranné bariéry mezi 
obytnými domy a kolej ištěm železnice a ukládá předložit návrh na druh dřevin pro výsadbu.

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 512/2017 - Žádost o pokácení stromu v obci Letov
Rada schválila žádost na pokácení jednoho kusu stromu v obci Letov. (viz příloha)

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 513/2017 - Návrh na pokácení stromů - topolů rostoucích u hasičské nádrže a jednoho 
kusu topolu rostoucího v ulici Dukelská
Rada schválila návrh na provedení kácení stromů - topolů rostoucích u hasičské nádrže a jednoho kusu 
topolu rostoucího v ulici Dukelská z důvodu špatného zdravotního stavu stromů a bezpečnosti, (viz 
příloha) Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 8



Usnesení č. 514/2017 - Prohlášení obce k vlastnictví silniční vegetace
Rada doporučila ZM ke schválení „Prohlášení obce Podbořany44 k vlastnictví silniční vegetace 
v průjezdním úseku silnice 1/27 podle přílohy. Z: odbor MHaS

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 515/2017 - Upravení Smlouvy na odvoz tuhého komunálního odpadu platné od 01. 01. 
2017
Rada schválila vzorovou Smlouvu na odvoz tuhého komunálního odpadu pro podnikatelské subjekty, 
(viz příloha) Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 516/2017 - Smlouva o odvozu a odstranění či využití odpadů
Rada schválila Smlouvu o odvozu a odstranění či využití odpadů včetně Ceníku ke smlouvě o odvozu a 
odstranění či využití odpadů, která rozšiřuje stávající služby s firmou Marius Pedersen, a.s. na odvoz 
nebezpečných odpadů a je současně podmínkou pro dokladovací ěást projektu nového svozového dvora.

Z: odbor MHaS 
T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 517/2017 - Realitní kancelář - Celkové ukazatele a návrh oprav a investic na rok 2018 
Rada vzala na vědomí aktualizaci celkových ukazatelů k 30. 9. 2017 ze správy Realitní kanceláře L&L 
Podbořany a schvaluje Rámcový návrh oprav a investic na rok 2018. Z: odbor MHaS

T: 8. listopadu 2017

Usnesení č. 518/2017 - Záměr projektu „Systém svozu Podbořany44 na rozšíření počtu nádob na 
separaci a podání žádosti o dotaci
Rada schválila záměr zpracování projektu „Systém svozu Podbořany44 a uzavření smlouvy s firmou 
KAPEX s.r.o., Krajinská 33/5, 370 01 České Budějovice, IČ: 280 827 45 za navrhovaných podmínek. 
Dále ukládá podat žádost o dotaci na rozšíření počtu nádob na separaci, rozšířenou o položku 
kompostérů. Z: odbor MHaS

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 519/2017 - Prodej vytěženého dřeva
Rada souhlasí se zveřejněním záměru prodeje vytěženého dřeva - břízy v Dolánkách v objemu 86 m3 za 
cenu 1000 Kč/m3. Z: tajemník

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 520/2017 - Ukončení členství v komisi péče o občany
Rada vzala na vědomí ukoněení ělenství v komisi péěe o občany p. Hany Drápalové.

Usnesení č. 521/2017 - Vydání Změny č. 4 ÚP Podbořany
Rada doporučila schválit vydání Změny č. 4 ÚP Podbořany formou „Opatření obecné povahy č. 1/201744 
(přesunutí biokoridoru). Z: stavební odbor

T: 8. listopadu 2017

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 9



Usnesení č. 522/2017 - Domov pro seniory Podbořany, p.o. - Vyřazení majetku
Rada schválila vyřazení nepotřebného a neupotřebitelného majetku Domova pro seniory Podbořany, 
p.o., dle předloženého seznamu. Z: sociální odbor

T: 13. prosince 2017

Usnesení č. 523/2017 - Domov pro seniory Podbořany, p.o. - Organizační členění
Rada schválila úpravu organizačního řádu (organizační členění) Domova pro seniory Podbořany, p.o.,
dle přiloženého schématu k 1.1.2018. Z: sociální odbor

T: 13. prosince 2017

Ing. Karel Honzl 
místostarosta města

Ověřovatelé:
Ing. Roman Hodek:

Ing. Josef Čerňanský:

Mgr. Radek Reindl 
starosta města

Usnesení z 34. zasedání Rady města Podbořany 1. listopadu 2017
Str. 10


